Existencias - 87 245  - 22
Inversiones financieras temporales - 720  901 -
Tesorería 3 004 -  - 5 946
Ajustes por periodificación 220 -  - 100

 36 012 376 868  165 525 6 068

Variación capital circulante  - 340 856  159 457 -

 V-28

  Miles de euros

Recursos consolidados procedentes de las operaciones

2001

Proforma
2000

Beneficio del ejercicio  117 844  54 434
Dotación para amortizaciones  111 308  107 244
Gastos a distribuir en varios ejercicios  1 102  1 103
Ingresos a distribuir en varios ejercicios  (   25 606) (  25 073)
Dotación/(Aplicación) neta de provisión para riesgos y gastos  (   58 829) 1 611
Bajas de inmovilizado material  26 163  77 881
Bajas de inmovilizado financiero  45 297  10 798
Variación provisión inmovilizado material  (   528) 3 102

Recursos consolidados procedentes de las operaciones  216 751  231 100

V.3.6 Evolución de los fondos propios consolidados durante el ejercicio 2001 y de los fondos
propios consolidados proforma durante el ejercicio 2000.

Ejercicio 2001 Miles de euros

Saldo
01.01.01

Distribución
de resultado

2000 Otros

Resultado

ejercicio

 Dividendo
a cuenta

2001
Saldo

31.12.01

Capital suscrito 358 705  - -   -   358 705
Reserva de revalorización 342 505  - -   -  - 342 505
Reserva legal 34 473  12 515 -   -  - 46 988
Reservas voluntarias 4 099  - 11 843   -  - 15 942
Reservas consolidadas por integración
proporcional (   1 281) 386 154

-

- (   741)

Reservas consolidadas en situaciones
especiales (   3 782) 15 625 (11 843)

-

- -

Pérdidas y ganancias consolidadas 141 166  (141 166) -   117 844  - 117 844
Dividendo activo a cuenta -  - -   -   (101 600) (101 600)

 875 885  (112 640) 154   117 844  (101 600) 779 643

Proforma Ejercicio 2000 Miles de euros

Saldo

31.12.99

Distribución
de Resultado

1999

Distribución
de Reservas

Otros

 Resultado
Ejercicio

2000
Saldo

31.12.00

Capital suscrito 358 705 - -  -  - 358 705
Reserva de revalorización 342 505 - -  -  - 342 505
Reserva legal 23 835 10 638 -  -  - 34 473
Reservas voluntarias 401 683 30 303 (414 698) 1 364  - 18 652
Reservas en Soc. consolidadas por I.
Prop. (   8 616) (  10 040)

-

17 375

- (   1 281)

Pérdidas y ganancias consolidadas 94 724 (  94 724) -  -  54 434 54 434

 1 212 836 (  63 823) (414 698) 18 739  54 434 807 488

 V-29

V.3.7. Estado de Flujos de Caja consolidado del ejercicio 2001 y comparación con el Estado de
Flujos de Caja consolidado pro forma del ejercicio 2000

A continuación se incluyen los Estados de flujos de caja consolidado del ejercicio 2001 y consolidado
proforma de 2000. No se incluye el correspondiente al consolidado proforma 1999 dado que no se han
preparado los estados financieros consolidados (ni reales, ni proforma) de 1998 y por lo tanto, no es posible
obtener el estado de flujos de caja de 1999.

  Miles de euros